INDICAÇÃO Nº 01121/2011
Solicita roçada, capinação e limpeza das margens do córrego localizado próximo a EMEF Prof. Tibério Justo da Silva, na Rua Célia Asse Jacob, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de roçada, capinação e limpeza das margens do córrego localizado próximo a EMEF Prof. Tibério Justo da Silva, na Rua Célia Asse Jacob, Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

O mato que toma conta das margens do referido córrego facilita a proliferação de insetos e de outros animais nocivos. Fotos anexas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de agosto de 2011.

MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05333/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 26ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 29/08/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário